
1 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS 

 
PUBLICADO SITE EM: 30 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes 
Portarias:  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PORTARIA Nº 6.338/20 
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2.020 

 
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal n° 2.975/19 de 13/12/19 que instituiu o 
Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear os representantes da SOCIEDADE CIVIL para integrarem o CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, com mandato de 2 (dois anos), e que será 
composto pelos seguintes membros: 
  
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

 
= Titular   = Ivonete Aparecida Masaro 
= Suplente             = Miguel Guastalli Aguiar 

 
 

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 
 

= Titular   = Breno Willian Souza Freitas 
= Suplente   = Edilson Borghi 

 
 
USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
= Titular        = Célia Miranda Gomes 
= Suplente   = Valdeci Pereira de Souza 

 
= Titular   = Durvalina Dias Pereira 
= Suplente   = Alana de Paula Santos 

 
= Titular   = David Rossi 
= Suplente   = Nair Nobuko Narimato 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
PORTARIA Nº 6.339/20 

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2.020 
 
Retificar parcialmente a Portaria nº 6.047/20 de 30/01/20, nomeando para integrar como 
representantes da Secretaria Municipal de Saúde, junto ao Conselho Municipal de Saúde, os 
seguintes membros: 



2 
 

  
I – GOVERNO MUNICIPAL 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
= Titular         - Maria Isabel Alegre Viana da Silva 
= Suplente            - Andréia Guirau de Oliveira 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
PORTARIA Nº 6.340/20 

DE 27 DE NOVEMBRO DE 2.020 
 
= Reintegrar ao Quadro de Servidores desta Prefeitura Municipal de Bastos, a partir de 25/11/2020, 
o senhor Guilherme Meira Trocoli – RG nº 29.141.853-3 e PIS/PASEP nº 12714415174, em 
cumprimento à Determinação Judicial objeto do Processo nº 1000422-81.2019.8.26.0069, devendo 
voltar ao desempenho de seu cargo efetivo de Técnico Desportivo – Referência 19. 
 
========================================================================== 

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data 
supra. JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito. 


